Abbas.

**S**umma Pisani cum supplemen-  
to Incipit Feliciter que ab Magi-  
stria seu Pisanello appellatur.

**V**oniam summa  
q̄ magistrutia seu  
pisanella vulgarit̄  
nūcupa ppter eius  
xp̄dioritatem apud  
fessos numerino  
leuit. Et q̄ ppter ei⁹ abachicas q̄ta  
tiones minili in suis q̄tis rep̄is cor  
rupta ac ppter ei⁹ breuitatem in pleris  
q̄ suis decisionibz valde dubia. Deda  
ratōne suppletōe indigēs. Idcirco ad  
omnē simpliciū fessorū vtilitas  
tē q̄tū m̄ dñs dederit decreui dictā his  
mā emendatā ad cōmunē q̄tationē  
reducere ac ei⁹ breuitati q̄ breuit⁹ va  
luero q̄ visū fuerit expedire ad dēdo  
supplere. utq̄ additio coḡscat in ei⁹  
principio. A. In fine vero. B. litera ex  
rubro poneat dictē summe alphabeticū  
ordinē seq̄ndo. a pagrapho s in mar  
ginibz p q̄tas notādo p̄ principiū ca  
pituli. Nec i p̄fata summa cōputet p̄n  
cipiū p̄. Ex primo. Et p̄t p̄dicta h̄ op̄  
supplementū appellari potest. B.

**H**abas in suo monastērio ɔfer  
re p̄t suis subditis primā tō  
firāa duos ordines minores  
dūmodo sit sacerdosa manū imposta  
sit ei s̄m morē p̄ficiendoy ex. 8 et. et  
q̄ti. cū contingat. a. lxxix. dist. Qm̄ vi  
dem⁹. A. Ordines minores sūt hosti  
ariat⁹. psalmistatus. a lectoriat⁹. ex  
orcistat⁹. acolitat⁹. xxij. dis. clericos.  
Et psalmistat⁹ a lectoriat⁹ idē sūt. vt  
p̄t colligi ex textua glosa dicti. c. cū  
contingat. Abbas aut̄ ɔferre p̄t lecto  
ratus. dicto. c. cū contingat. a. c. Qm̄  
xii. Et hostiaratiū qui p̄cedit. a sic  
istos duos cū ad ordines nō sit p̄c  
tendū p̄ saltū. vt ex. de. p̄ sal. p. c  
Vno. B. Hoc etiā p̄t electi abba  
tē si ep̄us differat eū bñdicew. ex. de  
supple. neg. pla. statuim⁹. A. Ibi s̄i  
Si ep̄s tercio cū humilitate ac devo  
tione sicut cōuenit req̄fitus abbates

Prīmu.

benedicē forte remuerit. eisdē abba  
tibz ticeat p̄ prios mōctos benedicere  
et atia q̄ ad officiū hmōi p̄tinēt exer  
cere. donec ip̄i ep̄i duritiā suā recogi  
tētā abbates benedicere nō reuisent  
B. Alienis at ɔferre nō p̄t. ex. de pu  
bil. abbates. li. vi. A. Ibi s̄i Rec ab  
batibz tictū fit aliis q̄ monasteriorū  
suoz cūfis a qui ad illa cōvoluerint  
a in q̄s ecclēsticā a quasi ep̄alem  
iurisdictōem obtinent primā clerica  
lē ɔferre tōfurā. nisi eis id cōpetat ex  
pleno p̄fate sedis iudicato. B. Ab  
bas a q̄libz cōuentualis p̄latuſ regre  
re debz monachos fugitiuos. A. Ad  
de. a cōectos. vt in. c. ne vagandi. al  
legato. B. Et ad claustrū reducē sal  
ua ordinis disciplina. ex. de regu. ne  
vagandi. A. Alias incipit. Re reti  
gio. vi. A. Apostasia. v. C. ii. B.